
منابع آگاه می‌گویند که چین سال‌هاست تلفن‌های همراه 
مقامات ارشد دولت انگلیس را هدف جاسوسی قرار داده است.
به گزارش »ایســنا« به نقل از »دیلی‌میل«، این منابع  تاکید 
کردند که جاسوسان چینی در یک کارزار جاسوسی جهانی پیچیده 
بین ســال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴ تلفن‌های همراه دستیاران ارشد 
»بوریس جانسون«، »لیز تراس« و »ریشی سوناک«، نخست‌وزیران 
سابق انگلیس، را هدف قرار داده‌اند. گفته می‌شود که این عملیات 
جاسوســی ممکن است اعضای ارشــد دولت را به خطر انداخته و 

ارتباطات خصوصی آنها را برای پکن فاش کرده باشد. این گزارش 
در زمانی منتشر شده است که »کر استارمر«، نخست‌وزیر انگلیس، 
قصد دراد به چین برود که اولین ســفر یک نخست‌وزیر به پکن از 
سال ۲۰۱۸ محسوب می‌شود. مشخص نیست تلاشی برای نفوذ به 
تلفن‌های همراه خود نخست‌وزیران صورت گرفته است یا خیر اما 
منابع ادعا کردند که چین قصد نفوذ به قلب »داونینگ استریت« 
)خیابانی که دفتر و محل سکونت نخست‌وزیر انگلیس در لندن در 

آن قرار دارد( را داشته است.

 فرمانده پیشین سنتکام، در اعترافی صریح، اذعان کرد که 
سوریه در اختلافات فرقه‌ای و جنگ داخلی غرق شده است.
»دیویــد پترائوس«، فرمانده پیشــین ســنتکام، در جریان 
گفت‌وگویی خبری گفت: »ســوریه در اختلافات فرقه‌ای و جنگ 
داخلی غرق شــده و حتی کنترل دولت جولانی بر مسیر حلب تا 
دمشق، تنها یک موفقیت شکننده و ناپایدار است.« این سخنان در 
 شرایطی مطرح می‌شود که آمریکا و رژیم صهیونیستی از حامیان اصلی 
 شورشگران تکفیری است که سوریه را به این وضع کشانده است. همچنین 

باید توجه کرد که ســخنان پترائوس در مورد حلب و دمشــق در 
شرایطی مطرح می‌شود که منابع کُرد به »میدل‌ایست‌آی« گفته‌اند 
که »احمد جولانی«، رئیس خودخوانده سوریه، جلسه‌ای خصوصی 
با ۱۵ نفر از روشنفکران و چهره‌های بانفوذ کُرد از شهر کردنشین 
کوبانی در شمال سوریه برگزار کرده و به کُردهای سوریه اطمینان 
داده است؛ و این سخنان پترائوس نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها هم 
این اطمینان‌ها و توافق‌ها را اصلاً جدی نمی‌گیرند. چندی پیش نیز 
آمریکا با زبان بی‌زبانی گفت دیگر نیازی به کُردها در سوریه ندارد!
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گاردین بررسی کرده است

نقش روحیات نژادپرستانه ترامپ
در سرکوب وحشیانه معترضان »مینیا پولیس«

 نمایش توحش صهیونیستی با حمله پهپادی 
به خودروی یک خبرنگار در لبنان!

 باید و نبایدهای متکبرانه فرستاده ترامپ 
برای دولت جدید و مردم عراق!

سرویس خارجی-
از سوی  با تشدید سرکوب معترضان  همزمان 
پلیس آمریکا در ایالت »مینه‌سوتا«، روزنامه گاردین 
نژادپرستانه  به بررسی نقش روحیات  در گزارشی 
ترامپ در سرکوب وحشیانه اعتراضات در این ایالت 

و شهر مینیاپولیس پرداخته است.
بازگشــت دوباره ترامپ به کاخ‌ســفید طی یک‌سال 
گذشــته همراه بوده اســت با بازداشت و سرکوب شدید 
مهاجرین و معترضان در شهرها و ایالت‌های مختلف این 
کشور. ده‌ها هزار مهاجر طی یک‌سال گذشته در ایالت‌های 
مختلف با وحشیانه‌ترین شیوه‌ها بازداشت و بعضا با ضرب 
مستقیم گلوله کشــته شده‌اند. آش آن‌قدر شور شده که 
»نیویورک‌تایمز« شــیوه‌های بازداشت، سرکوب و حتی 
شــلیک پلیس آمریکا به معترضان را با شیوه‌های ارتش 
رژیم صهیونیســتی در کشــتار مردم فلسطین مقایسه 
کرده و نوشــته آمریکا و اســرائیل از الگوهای مشــابهی 
پیروی می‌کنند. قتل دو معترض در ایالت مینه‌ســوتا در 
جریان اعتراضات طی یک ماه گذشــته توسط نیروهای 
امنیتی، خشــم و عصبانیت مردم این کشــور را به‌شدت 
برانگیخته است. شــهر مینیاپولیس این ایالت این روزها 
به صحنه حضور گسترده معترضان علیه به سیاست‌های 
مهاجرستیزانه دولت ترامپ و نیروهای پلیس و گارد ملی 

)ارتش( تبدیل شده است. 
تصاویر و فیلم‌های منتشــر شده از شهر مینیاپولیس 
دســت‌کمی از صحنه جنگ‌های شــهری در کشورهای 
آشــوب‌زده ندارد. دامنه اعتراضــات روز به روز در آمریکا 
گسترده‌تر می‌شود- و به روایت رسانه‌های آمریکایی- به 
بسیاری از ایالت‌های دیگر آمریکا نیز کشیده شده است. 
نیویورک‌تایمز در گزارشــی با انتقاد شــدید از عملکرد 
نیروهای پلیس در سرکوب معترضان نوشت: »مینیاپولیس 
صحنه تماشای فروپاشی آمریکاست«. اوباما و بیل کلینتون 
رؤسای‌جمهور سابق آمریکا نیز خواستار قیام مردم آمریکا 
مقابل وحشیگری پلیس تحت امر ترامپ شده‌اند. گاردین 
هم از مردم آمریکا خواسته است با »انقلابی دیگر« ترامپ 

را ساقط کنند.
فاشیسم این‌گونه است!

روزنامه گاردین اما در گزارشــی جدید به بررســی 
ریشــه‌های خشونت ترامپ در ایالت مینه‌سوتا پرداخته و 
نژادپرستی شــدید وی را یکی از دلایل اصلی سرکوب‌ها 
در این ایالت عنوان کرده اســت. این روزنامه انگلیسی در 
نوشته است: »ماموران فدرال در مینیاپولیس با پوشیدن 
کلاه ایمنی، ماســک‌های ضد گاز و لباس‌های اســتتار، 
هدف‌گیری کرده و آماده‌ شلیک شدند. صدای یکی از آنها 
از طریق میکروفون تلویزیون شنیده می‌شد که با اشاره به 
یــک بازی ویدیویی می‌گفت: »مثل بازی کال آو دیوتیه. 

خیلی باحاله، نه؟«
به نوشته این روزنامه ترامپ در نخستین سال دومین 
دوره ریاست‌جمهوری‌اش، با استقرار نیروهای آیس با دقت 
شهرهایی را هدف قرار داده که تحت رهبری دموکرات‌ها 
و اغلب توســط رهبران سیاه‌پوست اداره می‌شوند، گویی 
که به‌خاطر سرپیچی آنها مجازات جمعی اعمال می‌کند. 
در این راستا، او از یک دستورالعمل مستبدانه وام گرفته 
است که یادآور صدام در هدف‌گیری کردها در عراق است یا 

سرویس خارجی-
حمله هوائی اشغالگران خودرویی را در شهر صور در جنوب لبنان هدف 
قرار داد که در آن یک روزنامه‌نگار شــهید و دو نفر دیگر زخمی شدند که 
جدیدترین نقض توافق آتش‌بس و توحش رژیم اسرائیل محسوب می‌شود. 

حزب‌الله لبنان نیز این حمله را تأیید و به‌شدت محکوم کرد.
تاریخچه جنایات رژیم آپارتاید اســرائیل علیه خبرنگاران، که ریشه در اشغال 
فلسطین دارد، با سرکوب سیستماتیک رسانه‌ها آغاز شد. نیروهای اسرائیلی از همان 
ابتدا گزارشگری »روایت فلسطینی« را با سانسور و تعطیلی رسانه‌های منتقد کنترل 
کردند و از دهه ۲۰۰۰، حملات مرگبار علیه خبرنگاران افزایش یافت، مانند کشتن 
»یاســر مرطجا« و »احمد ابوحسین« در ســال ۲۰۱۸ طی تظاهرات مسالمت‌آمیز 
بازگشــت بزرگ در غزه، بــدون هیچ پیگیری قضائی! در ســال ۲۰۱۴، که یکی از 
خونین‌ترین سال برای خبرنگاران فلسطینی بود، ۱۵ خبرنگار توسط آتش اسرائیلی 
کشته شدند، و این الگو در جنگ غزه از اکتبر ۲۰۲۳ تشدید شد، جایی که بیش از 
۲۴۲ خبرنگار فلسطینی توسط اسرائیل کشته شده‌اند- البته آن‌طور که سازمان ملل 
گزارش کرده اســت- و سال ۲۰۲۴ را به مرگبارترین سال برای خبرنگاران در تاریخ 
کمیته حفاظت از خبرنگاران تبدیل کرد. رژیم اسرائیل اغلب این کشتارها را با ادعای 
وابستگی خبرنگاران به حماس توجیه می‌کند، بدون ارائه شواهد معتبر، و دسترسی 
خبرنگاران خارجی به غزه را ممنوع کرده تا گزارشگری مستقل را سرکوب کند، که 
این اقدامات توسط سازمان‌هایی مانند عفو بین‌الملل و دیده‌بان حقوق بشر به عنوان 
جنایات جنگی محکوم شده و نشان‌دهنده تلاشی سیستماتیک برای خاموش کردن 

صداهای افشاگر است.
جنایتی دیگر

به هر حال، خشونت بی‌مرز و جنایات بی‌حد رژیم آپارتاید اسرائیل گویا تمامی 
ندارد و این رژیم از کشــتار خبرنگاران لبنانی هم غافل نیســت! روز دوشنبه بود در 
حمله هوائی اشغالگران که خودرویی را در شهر صور در جنوب لبنان هدف قرار داد، 
یک روزنامه‌نگار شهید و دو نفر دیگر زخمی شدند که از جدیدترین نقض‌های توافق 
آتش‌بس محسوب می‌شود. وزارت بهداشت لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که »حمله 
هوائی دشمن اسرائیلی به شهر صور منجر به شهادت یک شهروند و زخمی شدن دو 
نفر دیگر شد«، اما هویت آنها را مشخص نکرد. پیش از این در همان روز، خبرگزاری 
ملی لبنان گزارش داد که »یک پهپاد اســرائیلی به خودرویی در حومه صور حمله 
کرده است.« دیروز روابط رسانه‌ای حزب‌الله لبنان خبر این ترور را تأیید و در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که ما جنایت ترور وحشیانه »علی نورالدین« از اصحاب رسانه و امام شهرک 
الحوش در شــهر صور را محکوم می‌کنیم. این ترور در سطح جنایت جنگی است و 
به کارنامه دشمن که پر از جنایت‌های وحشیانه علیه اصحاب رسانه، غیرنظامیان و 
تمام بشریت است، اضافه می‌شود. به گزارش »ایسنا« به نقل از »المیادین«، در این 
بیانیه آمده اســت: »هدف قرار دادن علی نورالدین هشــداری درباره خطر گسترش 
تجاوزات دشمن است. این اقدام ادامه سیاست ترورهای سیستماتیک و تلاش‌ها برای 
ساکت کردن صدای حق است. تمام اصحاب رسانه، وزارت اطلاع‌رسانی، سندیکاها و 
مؤسسات اطلاع‌رسانی و شخصیت‌های سیاسی و فکری باید در تمام محافل محلی و 
عربی و بین‌المللی به‌ویژه حقوقی، قانونی و انسانی برای مهار این وحشی‌گری صدای 
خود را بلند کنند.« دفتر رسانه‌ای جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز تأکید کرد که 
ترور علی نورالدین، روزنامه‌نگار فلسطینی، توسط ارتش اشغالگر اسرائیل در بعدازظهر 
دوشنبه، اقدامی جنایتکارانه است که نشان‌دهنده تشدید خطرناک اوضاع و حمله‌ای 
آشکار به آزادی رسانه‌ها و همچنین تروریسم سیستماتیکی است که هر صدای آزادی 
را هدف قرار می‌دهد. در این بیانیه آمده اســت که این ترور، دروغ ادعاهای دشمن 
مبنی بر هدف قرار دادن زیرساخت‌ها را آشکار می‌کند و نشان می‌دهد که این رژیم 
از تکرار همان جنایاتی که در نوار غزه علیه لبنان و مردم آن مرتکب شــده است، از 
طریق هدف قرار دادن مداوم و سیســتماتیک روزنامه‌نگاران و متخصصان رسانه، در 
تلاش برای خاموش‌کردن حقیقت و خفه‌کردن صداهایی که جنایات و تخلفات آن را 

افشا می‌کنند، دریغ نخواهد کرد.
ایران محکوم کرد

همچنیــن ســخنگوی وزارت امورخارجه ایران حمله رژیم صهیونیســتی به 
لبنان و ترور علی نورالدین را به‌شــدت محکوم و بر مســئولیت جامعه جهانی برای 
رســیدگی به جنایات ارتکابی این رژیم و پاسخگو کردن آن تأکید کرد. به گزارش 
»فارس«، »اســماعیل بقائی« با اشاره به تداوم نقض‌ تفاهم آتش‌بس ۲۰۲۴ از سوی 
رژیم صهیونیستی و تعرضات مستمر علیه حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی لبنان، 
مسئولیت جمعی کشــورهای منطقه و جامعه جهانی برای مقابله با قانون‌شکنی و 

جنگ‌افروزی رژیم صهیونیستی را خاطرنشان کرد.

تظاهرات علیه »پلیس‌های قاتل« 
این‌بار در پاریس

همزمــان با آمریکا، در پایتخت پاریس نیز به دنبال قتل یک کارگرِ در 
بازداشــت به دست پلیس، مردم خشمگین به خیابان‌ها آمدند و خواستار 

اجرای عدالت و مجازات پلیس‌های قاتل شدند.
در حالی که اعتراضات علیه پلیس قاتل در شهرهای مختلف آمریکا و از جمله 
ایالت مینه‌سوتا ادامه دارد، از فرانسه نیز خبر رسیده قتل یک کارگر مهاجرِ در بازداشت 
مردم را به خیابان‌ها کشیده است. ایسنا در این‌باره به نقل از خبرگزاری آناتولی نوشته، 
پس از آنکه فیلم دستگیری خشونت‌آمیز »حسن دیارا«، ‌۳۵ساله در ۱۴ ژانویه)24 دی( 
در رسانه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته شد، مردم پاریس در اعتراض به این حادثه 
یک تجمع اعتراضی بزرگ برگزار کردند. بر‌اساس این گزارش، تجمع هزاران نفری در 
پایتخت فرانسه در پاسخ به فراخوان گروه‌های مختلف مخالف خشونت پلیس انجام شد 
و شرکت‌کنندگان خواستار »عدالت برای دیارا« شدند. او پس از بازداشت کشته شده 
است. بنابر گزارش خبرگزاری آناتولی، خانواده »دیارا« نیز در این اعتراض که در سکوت 
و تحت نظارت پلیس برگزار شد، حضور داشتند. تظاهرکنندگان دست‌نوشته‌هایی با 
عنوان »عدالت برای الحســن دیارا« و »بدون عدالت، صلحی در کار نیســت« حمل 
می‌کردند. پلیس مدعی شده، »دیارا« به اتهام مقاومت در برابر دستگیری و داشتن 
ماده‌ای شــبیه حشیش و اسناد جعلی اداری در منطقه بیستم پاریس بازداشت شد. 
خانــواده او می‌گویند که »دیارا« در مقابل خوابگاه کارگران مهاجر که در آن زندگی 
می‌کرد، مورد خشونت پلیس قرار گرفته است. فیلم‌هایی که توسط ساکنان محلی ضبط 
شده نیز دو افسر را در حال مشت‌زدن به فردی روی زمین نشان می‌دهد. دادستانی 
پاریس ادعا کرده است که دوربین‌های نصب شده روی بدن مأموران در آن زمان به 
دلیل خالی‌شدن باتری‌ها فعال نبودند. بنابر این گزارش، تحقیقات درباره علت مرگ او 
در حال انجام است اما وزیر کشور فرانسه با تعلیق موقت مأموران مخالفت کرده است.

سرویس خارجی-
فرستاده رئیس‌جمهور آمریکا، در ادامه مواضع مداخله‌جویانه واشنگتن 
در امور کشــورهای مختلف، به نســخه‌پیچی در مورد دولت بعدی عراق 

پرداخته است!
مداخلات آمریکا در عراق از دهه ۱۹۶۰ )۱۳۴۰( آغاز شــد، زمانی که ســازمان 
»سیا« )CIA( با حمایت از کودتای حزب بعث علیه دولت »عبدالکریم قاسم« در سال 
۱۹۶۳ )۱۳۴۱(، زمینه را برای قدرت‌گیری دیکتاتور دیوانه‌ای مانند »صدام حسین« 
فراهم کرد، تنها برای حفظ منافع اقتصادی خود در نفت منطقه و جلوگیری از نفوذ 
کمونیسم، بدون توجه به سرکوب‌های خونین داخلی که هزاران عراقی را قربانی کرد. 
این رویکرد امپریالیستی در دهه ۱۹۸۰ )۱۳۵۹( ادامه یافت، جایی که آمریکا با ارائه 
کمک‌های نظامی و اقتصادی گسترده به رژیم صدام در جنگ ایران- عراق )۱۹۸۰-
۱۹۸۸/ ۱۳۵9-۱۳۶۷(، جنگ را طولانی کرد تا به تصور خود ایران را تضعیف کند و 
دسترسی به نفت را تضمین نماید، در حالی که چشم بر جنایات جنگی مانند استفاده 
از سلاح‌های شیمیایی علیه غیرنظامیان بست و میلیون‌ها عراقی را در چرخه ویرانی 
فرو برد. این مداخلات نه‌تنها ثبات منطقه را نابود کرد، بلکه نشان‌دهنده اولویت منافع 

آمریکایی بر زندگی انسان‌ها بود.
پس از حمله عراق به کویت در ســال ۱۹۹۰ )۱۳۶۹(، ورق برگشت و آمریکا با 
رهبری جنگ خلیج‌فارس در ۱۹۹۱ )۱۳۶۹-۱۳۷۰( و اعمال تحریم‌های اقتصادی، 
میلیون‌ها عراقی را به فقر، بیماری و مرگ محکوم کرد، در حالی که ادعا می‌کرد برای 
امنیت جهانی است اما در واقعیت برای کنترل منابع نفتی و حذف رقبا عمل می‌کرد. 
اوج این سیاست‌ها در سال ۲۰۰۳ )۱۳۸۱-۱۳۸۲( رخ داد، زمانی که دولت »جورج 
دبلیو بوش« با ادعاهای دروغین درباره سلاح‌های کشتار جمعی به عراق حمله کرد، 
رژیم صدام را سرنگون نمود و اشغال طولانی‌مدتی را آغاز کرد که منجر به هرج‌و‌مرج، 
ظهور تروریسم مانند داعش و مرگ صدها هزار غیرنظامی شد، همه در خدمت گسترش 
هژمونی آمریکایی و غارت اقتصادی، بدون هیچ مسئولیت‌پذیری واقعی برای ویرانه‌ای 
که برجای گذاشت. این تاریخ مداخلات، تصویری از یک امپراتوری وحشیِ خودخواه 

است که عراق را به عنوان یک میدان جنگ برای منافع خود قربانی کرده است.
ظهور پدیده‌ای جدید در مداخله‌گری!

حالا »توماس باراک«، فرستاده آمریکا به سوریه و لبنان و نیز سفیر پیشین در 
ترکیه، شاهکار جدید در مداخله‌گری آمریکایی در امور لبنان و سوریه است. البته این 
شــازده نورسیده تنها ادامه همان تخصص دیرینه آمریکا در نابودکردن ثبات منطقه 
به نام »امنیت« و »دموکراســی« اســت؛ از دخالت نظامی در لبنان در سال ۱۹۵۸ 
)۱۳۳۷( با عملیات »بلو بات« برای حمایت از دولت غربگرا تا کودتای سیا در سوریه 
در ۱۹۴۹ )۱۳۲۸( برای ســرنگونی دولت منتخب تا حمله هوائی از ۲۰۱۴ )۱۳۹۳( 
و... که کشورهای منطقه را به میدان جنگ منافع خود تبدیل کرده و میلیون‌ها زندگی 

را قربانی کرده است.
دخالت عریان در امور عراق

حالا باراک حوزه دخالت‌هایش از ســوریه و لبنان را به عراق نیز گسترش داده 
است! فرستاده رئیس‌جمهور آمریکا، در ادامه مواضع مداخله‌جویانه واشنگتن در امور 
کشورهای مختلف، به نسخه‌پیچی در مورد انتخاب دولت بعدی عراق پرداخت. به گزارش 
»ایسنا«، توماس باراک، فرستاده »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا، در اظهاراتی 
مداخله‌گرانه از لزوم تشکیل دولتی در عراق سخن گفت که »با کشورهای همسایه و 
غرب همکاری داشته باشد«. وی این امر را کلید »ثبات و شکوفایی منطقه« خواند. 
باراک اظهار کرد با مسعود بارزانی، رهبر حزب دموکرات کردستان عراق، تماس تلفنی 
»ثمربخشی« داشته است. این سخنان در شرایطی مطرح می‌شود، به گفته ناظران، 
آمریکا هم‌پیمانان کُرد خود یعنی نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( را در مقابل حملات 
نیروهای وابسته به دولت موقت »ابومحمد جولانی« رها کرده است، باراک گفت، در 
این تماس درباره »اهمیت ارسال کمک‌ها به مناطقی از جمله عین‌العرب )کوبانی( در 
سوریه« گفت‌وگو کرده است. البته گفتنی است، این سخنان همزمان با قطعی‌شدن 
نامزدی شخصی نزدیک به مقاومت برای تصدی نخست‌وزیری عراق مطرح می‌شود 

که مسلماً آمریکا را نگران کرده است!
انتخاب رئیس‌جمهور به تعویق افتاد

خبر دیگر آن‌که به گزارش »مهر« به نقل از »الســومریه نیوز«، دفتر رســانه‌ای 
پارلمان عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که ریاست مجلس نمایندگان تصمیم به تعویق 

انداختن جلسه انتخاب رئیس‌جمهور گرفته است. 
این اقدام پس از آن صورت گرفت که برخی گروه‌های عراقی درخواســت‌هایی 
مبنی بر تعویق جلســه برای انتخاب رئیس‌جمهور از ریاست پارلمان مطرح کردند. 
دفتر رسانه‌ای رئیس‌مجلس نمایندگان در بیانیه‌ای که به السومریه نیوز ارسال شد، 
اعلام کرد که »هیبت حلبوسی«، رئیس‌مجلس نمایندگان، درخواست‌هایی از حزب 
دموکرات کردستان و حزب اتحادیه میهنی کردستان برای تعویق جلسه دیروز که به 

انتخاب رئیس‌جمهور اختصاص دارد، دریافت کرده است.
هشدار!

از عراق همچنین خبر می‌رســد که رئیس ســرویس اطلاعات عراق نسبت به 
افزایش تعداد اعضای داعش و فعال‌شــدن مجدد این تشــکیلات تروریستی هشدار 
داد. »حمید شطری«، رئیس سرویس اطلاعات عراق، در گفت‌وگو با واشنگتن‌پست 
هشــدار داد که خطر تشکیلات تروریستی داعش در منطقه رو به افزایش است. وی 
 اضافه کرد: »تعداد عناصر داعش بیشتر از آن چیزی است که از سوی شورای امنیت 

اعلام شد. 
پیش‌تر اعلام شده بود که تعداد عناصر داعش در سوریه و عراق سه هزار تن است. 
این رشد سریع تعداد عناصر داعش بیانگر وخامت اوضاع امنیتی چه در عراق، چه در 
سوریه و چه در هر جای دیگر جهان است. باید همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی برای 
مقابله با احیای تشکیلات تروریستی مذکور تقویت شود.« او گفت: »طبق تخمین‌های 
او، تعداد جنگجویان داعش در سوریه از حدود ۲۰۰۰ نفر به نزدیک به ۱۰۰۰۰ نفر 
در عرض کمی بیش از یک‌سال افزایش یافته است و این گروه تروریستی، صرف‌نظر 
از موقعیت مکانی خود، به عنوان یک واحد یکپارچه فعالیت می‌کند و دائماً به دنبال 

یافتن جا پای جدیدی برای انجام حملات است.«
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جوزف استالین، رهبر شوروی که باعث هولودومور یا »مرگ 
از گرسنگی« در اوکراین شد. این همان رفتار انتقام‌جویانه‌ 
ترامپ است. همان که در روزهای گذشته شاهد حمله او به 
کانادا و دیگر متحدان ناتو به دلیل بی‌اعتنایی‌های احتمالی 
در اجلاس جهانی اقتصاد در داووس، سوئیس بودیم که در 

آن، تلاش می‌کرد تا‌گرینلند را تصرف کند.
به گزارش ایســنا گاردین می‌نویسد: به نظر می‌رسد 
ترامپ نفرت خاصی نســبت به مینه‌ســوتا دارد، زیرا در 
انتخابات ریاســت‌جمهوری ســال‌های ۲۰۱۶، ۲۰۲۰ و 
۲۰۲۴ در آنجا شکست خورد، با وجود اینکه اکثر ایالت‌های 
همسایه به نفع او رای داده بودند. او اخیرا ادعای دروغین 
مبنی بر پیروزی در هر سه انتخابات مینه‌سوتا مطرح کرده 
اســت. در واقع، از زمان ریچارد نیکسون در سال ۱۹۷۲، 
هیچ جمهوری‌خواهی حتــی رونالد ریگان در آنجا پیروز 
نشــده اســت.در ادامه این گزارش آمده است: مینه‌سوتا 
محل زندگی بزرگ‌ترین جامعه سومالیایی‌های آمریکاست 
و همین امر این ایالت را به هدف خصومت ترامپ تبدیل 
کرده اســت؛ او سومالیایی‌ها را »افرادی با ضریب هوشی 

پایین« توصیف کرد، حتی بدون اینکه ســعی در پنهان 
کردن نژادپرســتی خود داشته باشد. این ایالت همچنین 
محل زندگی »ایلهان عمر«، نماینده مترقی کنگره و متولد 
سومالی است که ترامپ را به‌شدت مورد انتقاد قرار می‌دهد. 
»تیم والز«، فرماندار این ایالت به عنوان منتقد سرسخت 
رئیس‌جمهور به‌شــمار می‌رود که در انتخابات ۲۰۲۴ که 
کامالا هریس در آن به ترامپ باخت، معاون او بود. در پایان 
این گزارش آمده اســت: »بیایید رک باشیم؛ همین الان 
یک شــهر آمریکایی تحت اشغال پلیس مخفی فاشیست 

ریاست‌جمهوری قرار دارد.«
بوی عقب‌نشینی ترامپ!

اما اخبار و گزارش‌ها حاکی است با تشدید اعتراضات 
و گســترش آن به سایر شهرها و ایالت‌های آمریکا به نظر 
می‌رســد که ترامپ مجبور به عقب‌نشینی از رویه سابق 
خود در سرکوب مهاجران شده است. نشریه پولیتیکو در 
این زمنیه نوشته: »با کشته شدن دومین شهروند معترض 
آمریکایی، فشارهای سیاسی درون‌حزبی بر دونالد ترامپ 
افزایش یافته و به نظر می‌رسد اعزام مشاور ارشد ترامپ به 

مینه‌سوتا برای گزارش‌دهی مستقیم و گفت‌وگو با مقامات 
محلی نوعی تغییر تاکتیک دولت فدرال است«. »کارولین 
لویت« سخنگوی کاخ‌سفید هم گفته »تیم والتس« فرماندار 
دموکرات ایالت مینه‌سوتا که مینیاپولیس بزرگ‌ترین شهر 
آن است، در تماس روز دوشنبه‌اش با ترامپ از او خواست 
که حضــور ماموران فدرال را کاهــش دهد و ترامپ نیز 
خواســتار همکاری او شد. لویت افزود که ممکن است در 
صورتی که مقامات محلی و مجری قانون با دولت همکاری 

کنند، دیگر به گشت مرزبانی در این شهر نیازی نباشد.
در نشانه دیگری از عقب‌نشینی دولت ترامپ سی‌ان‌ان 
نوشــته اســت: در پی رویدادها و تحولات اخیر در شهر 
مینیاپولیس به‌ویژه ایالت مینه‌ســوتا، »گرگوری بووینو« 
فرمانده کل گشت‌مرزی آمریکا از سمت خود برکنار شد و 
حالا مسئول امور مرزی کاخ‌سفید به‌زودی برای رسیدگی به 
وضعیت موجود در این ایالت غربی، وارد مینه‌‌سوتا می‌شود. 
یک منبع آگاه دیگر نیز به سی‌ان‌ان گفت که وزارت امنیت 
داخلی دسترســی »بووینو« به حســاب‌های رسانه‌های 
اجتماعی‌اش را به حالت تعلیق درآورده اســت. به نوشته 
سی‌ان‌ان »برایان اوهارا« رئیس پلیس مینیاپولیس گفت 
که امیدوار است رفتن »بووینو« نشانه‌ای از کاهش تنش 
در شهر باشد. سی‌ان‌ان می‌افزاید: جایگزینی »بووینو« با 
یک فرد جدید در مینیاپولیس می‌تواند نشان‌دهنده تمایل 
جدیــد دولت ترامپ برای همکاری بــا مقامات منتخب 
دموکرات ایالت باشــد. اما مقامات ارشــد فدرال هنوز در 

تلاشند تا تقصیر را به گردن دیگری بیندازند.
کار چینی‌هاست!

»استیو بنن« استراتژیست و مشاور سابق ترامپ هم 
در اظهاراتی آشوب‌های مینه‌سوتا را انقلاب رنگی دانسته 
و پــای چین را به میدان کشــیده اســت. بنن می‌گوید: 
ناآرامی‌های اخیر در آمریکا یک انقلاب رنگی است که از 
ســوی حزب کمونیست چین تأمین مالی و سازمان‌دهی 
شده است! استراتژیســت سابق کاخ‌سفید و از طرفداران 
سرسخت ترامپ گفته است: سال ۲۰۲۶ شما می‌بینید که 
یک انقلاب رنگی چه شکلی است؛ وقتی که به خیابان‌های 
آمریکا می‌روید، در مینیاپولیس انقلاب کامل رخ داده است. 
وی افزود: انقلابی که به‌شدت سازمان‌دهی شده و به‌شدت 
تأمین مالی شــده است، از طرف دشمنان ما، یعنی حزب 
کمونیست چین و این شرایط کاملًا پیچیده است و تحت 
هیچ شرایطی نمی‌تواند باعث کاهش تنش شود؛ شرایطی 

نیست که بتوانیم از آن چشم‌پوشی کنیم.
هشدار سفر به آمریکا

به دنبال اعتراضات در مینیاپولیس و ســرایت آن به 
دیگــر مناطق آمریــکا، وزارت خارجه آلمان هم با صدور 
بیانیه‌ای به شــهروندان آلمانی درباره سفر به این کشور 
هشــدار داد. در بیانیه وزارت خارجه آلمان آمده اســت: 
»در مینیاپولیس و ســایر شهرها، تظاهرات گاهی اوقات 
منجر به درگیری‌های خشــونت‌آمیز با مقامات مهاجرت 
و امنیت شده است. از طریق رسانه‌های محلی در جریان 
امور باشید. هوشیار باشید و از جماعتی که احتمال وقوع 
خشــونت در آنها وجود دارد، دوری کنید.« در بیانیه ‌این 
وزارتخانه خطاب به آلمانی‌ها آمده است: »آرامش خود را 
حفظ کنید و از دستورالعمل‌های مقامات و نیروهای امنیتی 

محلی پیروی کنید.«

سرما در آمریکا جان 13 نفر را گرفت
روزنامه آمریکایی »یواس‌ای‌تودی« اعلام کرد طوفان زمســتانی در آمریکا تاکنون موجب مرگ ۱۳ 

آمریکایی در ایالت‌های مختلف این کشور شده است.
»طوفان زمســتانی ســهمگین فرن« بخش‌های وســیعی از آمریکا را تحت تاثیر قــرار داده و زندگی نزدیک به 
180میلیون آمریکایی را در 34 ایالت این کشــور مختل کرده اســت. روزنامه آمریکایی »یواس‌ای‌تودی« در گزارشی 
نوشته است: هوای بسیار سردی که بخش وسیعی از ایالات‌متحده، از تگزاس تا نیوانگلند را فراگرفته به این زودی‌ها 
فروکش نخواهد کرد. براساس این گزارش، این طوفان زمستانی، سفرها را مختل کرده و صدها هزار خانه و کسب‌وکار 
را در ایالت‌های شــرقی و جنوبی بدون برق گذاشــته است. انتظار می‌رود دمای زیر صفر و سرمای ناشی از وزش باد، 
تا اواخر ژانویه)بهمن( همچنان زندگی میلیون‌ها آمریکایی را تحت تأثیر قرار دهد. به نوشته یواس‌ای‌تودی به نقل از 
مقامات آمریکایی  دست‌کم ۱۳ نفر در تعطیلات آخر هفته  به دلیل این طوفان زمستانی و سرمای شدید ناشی از آن 

جان خود را از دست داده‌اند و تا صبح دوشنبه، بیش از ۷۵۰هزار مورد قطع برق گزارش شده است.
به گفته وب‌ســایت ردیابی پرواز »FlightAware«، روز دوشــنبه بیش از ســه‌هزار و ۷۰۰ پرواز ورودی، داخلی یا 
خروجی از آمریکا لغو شــد. فرودگاه‌هایی که بیشترین لغو پرواز را داشــتند در بوستون، نیویورک، دالاس، واشنگتن 
دی‌ســی و شارلوتِ کارولینای شمالی قرار دارند. فرودگاه بین‌المللی بوستون لوگان بیش از ۵۰۰ لغو پرواز ثبت کرده 
و فرودگاه جان اف.کندی نیویورک نیز تا ساعت ۷ صبح  دوشنبه به وقت شرق آمریکا بیش از ۴۴۰ لغو پرواز گزارش 
داده اســت. سازمان هواشناسی آمریکا اعلام کرد برف سنگین، یخ‌زدگی و سرمای شدید برای برخی مناطق همچنان 

ادامه خواهد داشت.

همزمــان با انتقال مالکیت تیک‌تاک- شــبکه 
محبــوب چینــی در آمریکا- سانســور محتوای 
منتشر شــده در این شبکه اجتماعی در دستور‌کار 
از ممنوعیت استفاده  قرار گرفته و منابع رســمی 
»صهیونیســم«  »آپســتین«،  مثل  کلماتــی   از 

و »اخبار ضد‌ترامپ« در این پلتفرم خبر می‌دهند.
در حالــی که برخــی در داخل کشــورمان بر »یله و 
رها« بــودن فضای مجازی و شــبکه‌های اجتماعی اصرار 
دارند، اما غربی‌ها مســیر بســیار متفاوتی را در این زمینه 
در پیــش گرفته‌اند و در زمینه نظارت و کنترل شــدید بر 
انتشــار محتوا در شــبکه‌های اجتماعی کشورهای غربی 
پیشرو هستند. نکته مهم دیگر درباره ساماندهی شبکه‌های 
اجتماعی این اســت که، در حالی که غربی‌ها به‌شــدت به 
کشورهای مستقلی مثل ایران فشار وارد می‌کنند تا اجازه 
استفاده از شبکه‌های اجتماعی و پلتفرم‌های غربی را بدون 
هیــچ قید و ‌بندی بدهند، خود به‌شــدت قوانین نظارتی و 
محدود‌کننده‌ای برای استفاده از این شبکه‌ها وضع کرده‌اند. 
طی سال‌های گذشــته در اروپا شدیدترین قوانین نظارتی 
بر انتشار محتوای مجرمانه تصویب و همچنین جریمه‌های 
ســنگینی علیه قانون‌گریزی پلتفرم‌های عمدتاً آمریکایی 
وضع شده است. مثال‌های بسیاری را در اروپا برای مدیریت 
فضای مجازی می‌توان ذکر کرد. مثلا در اوت ۲۰۲۴ )مرداد 
1403( پــاول دوروف، بنیان‌گذار و مدیرعامل پیام‌رســان 
تلگــرام، ‌هنگام ورود به پاریس در فرودگاه توســط پلیس 

بازداشت شد و تحت بازجویی قرار گرفت. 
این بازجویی از سوی دادســتانی پاریس درباره نقش 
تلگــرام در فعالیت‌های مجرمانه از جمله توزیع محتواهای 
سوءاســتفاده از کــودکان، معامــات غیرقانونــی، جرائم 
ســازمان‌یافته و قاچاق موادمخدر آغاز شد. فرانسه دادگاه 
را قانع کرد که دلایل کافی بــرای اتهامات مقدماتی علیه 
دوروف وجود دارد و او با قرار وثیقه حدود ۵میلیون یورویی 
آزاد شده اما همچنان تحت نظارت قضائی باقی مانده و به 
‌مدت طولانی از خروج از فرانســه منع شده است. براساس 
گزارش‌ها در نوامبر ۲۰۲۵ )آبان 1404( مقامات فرانســه 
پس از بیش از یک‌سال نظارت قضائی، محدودیت خروج و 
گزارش دوره‌ای به پلیس، محدودیت‌های حرکتی دوروف را 

برداشتند اما پرونده قضائی او همچنان باز است. 
کشورهای غربی همچنین به‌شدت روی تاثیر استفاده 
از شبکه‌های اجتماعی بر کودکان حساس هستند. استرالیا 
در این زمینه پیشگام اســت. این کشور از آبان‌ماه گذشته 
اجرای قانونی را آغاز کرد که برای نخســتین‌بار در جهان 
دسترسی افراد زیر ۱۶سال به ۱۰ پلتفرم بزرگ اجتماعی را 
صددرصد ممنوع می‌کند؛ شرکت‌هایی که از اجرای قانون 

ســرپیچی کنند نیز تا ۴۹.۵میلیون دلار استرالیا )معادل 
۳۳میلیــون دلار آمریکا( جریمه خواهند شــد. به دنبال 
اســترالیا، فرانسه، ســوئیس و انگلیس هم گام‌های مهم و 

مؤثری در این زمینه برداشته‌اند.
تیک‌تاک در مالکیت آمریکا

 در آمریکا نیز نظارت‌ها بر شبکه‌های اجتماعی به طور 
جدی دنبال شده است. دولت‌های آمریکا از دموکرات گرفته 
تا جمهوری‌خواه روی مالکیت پلتفرم‌ها نیز حساس هستند 
و اجازه نمی‌دهند شبکه‌های اجتماعی با مالکیت غیرآمریکا 
در قلمروی آنها فعال باشد. شــبکه اجتماعی»تیک‌تاک« 
بهتریــن مثــال در این زمینه اســت. دولــت آمریکا طی 
سال‌های اخیر آن چنان فشاری بر مالک چینی- آمریکایی 
این پلفرم وارد کرد تا وی مجبور شد مالکیت خود را واگذار 
کند. براســاس گزارش‌های جدید شرکت تیک‌تاک اعلام 
کرده است که ســهام عمده این شبکه اجتماعی محبوب 
را واگذار کرده اســت. براساس این توافق، مالکیت اکثریت 
آمریکایی برای این اپلیکیشــن برقرار شده است؛ مالکیتی 
که عمدتا در اختیار دو غول فناوری، »اوراکل« و »ســیلور 
لیک«، قرار دارد. این اقدام در راستای اجرای فرمان اجرائی 
دونالد ترامپ، در ماه سپتامبر)شــهریور( انجام شــده و به 
ســال‌ها کشمکش حقوقی و همچنین تهدید به ممنوعیت 
فعالیت این شبکه اجتماعی در خاک آمریکا پایان می‌دهد. 
بدین‌ترتیب مســئولیت کنترل و انتشــار محتوا در داخل 

آمریکا و برعهده شرکت‌های آمریکایی خواهد بود.
اما به محــض انتقال مالکیت بــه هیئت‌مدیره عمدتاً 
آمریکایی گزارش‌ها از سانســور محتوای منتشــر شده در 
این شــبکه اجتماعــی حکایت دارد. براســاس گزارش‌ها، 

زمانی که برخی کاربران تلاش می‌کنند واژه »آپستین« را 
در پیام‌های خصوصی ارسال کنند، پیامی خودکار نمایش 
داده می‌شــود که هشــدار می‌دهد این پیام ممکن است 
ناقض دســتورالعمل‌های جامعه کاربری تیک‌تاک باشد و 
»برای محافظت از جامعه« ارســال نشده است. به گزارش 
فارس این اتفاق تنها چند روز پس از نهائی شدن معامله‌ای 
رخ داده که بر‌اســاس آن، کنترل فعالیت‌های تیک‌تاک در 
آمریکا به کنسرسیومی متشکل از ســرمایه‌گذاران عمدتاً 
آمریکایی واگذار شد؛ توافقی که از ممنوعیت سراسری این 
اپلیکیشن به‌دلیل نگرانی‌های امنیت ملی مرتبط با شرکت 

مادر چینی آن جلوگیری کرد. 
در میان سرمایه‌گذاران اصلی این کنسرسیوم، شرکت 
فنــاوری »اوراکل« قرار دارد که توســط »لری الیســون« 
میلیاردر آمریکایی اداره می‌شــود؛ فــردی که از متحدان 
نزدیک دونالد ترامپ به‌شمار می‌رود. بر‌اساس این گزارش 
در پــی بروز این اختلال، بســیاری از کاربــران در فضای 
مجازی انگشــت اتهام را به سمت مالکان جدید تیک‌تاک 
نشانه رفتند و با هشتگ »TikTokCensorship#« در شبکه 
اجتماعی ایکس، این اقدام را سانسور توصیف کردند. برخی 
از ایــن انتقادها همچنین به بارگذاری نشــدن ویدئوهایی 
درباره تیراندازی‌های مرگبار در مینیاپولیس و عملیات‌های 
مهاجرتی فدرال اشاره داشت. تیک‌تاک اما مدعی شده است 
کــه هیچ تغییری در قوانین نظارت و مدیریت محتوا ایجاد 
نشده است. در اقدامی دیگر همچنین مدیرعامل تیک‌تاک 
گفته است؛ »ما تغییری در سیاست‌هایمان ایجاد کردیم تا 
اســتفاده از واژه »صهیونیست« را مصداق »نفرت‌پراکنی« 

تلقی کنیم.«

جانبداری اجباری از ترامپ در تیک‌تاک
فرمانــدار کالیفرنیا هم در اظهــارات جدیدی پلتفرم 
تیک‌تاک را به جانبداری از ترامپ متهم کرده است. گاردین 
در این زمینه نوشته است: گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا، 
تیک‌تاک را به ســرکوب محتوای انتقادی از دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهــور آمریــکا، متهم کرده اســت. درحال حاضر 
نیوســام بررسی شــیوه‌های مدیریت محتوای این پلتفرم 
را آغاز کرده اســت تا مشخص شــود که آیا قوانین ایالتی 
را نقض می‌کنند یا خیر. به نوشــته گاردین دفتر نیوســام 
روز دوشــنبه در »ایکس« بدون ارائه جزئیات بیشتر اعلام 
کرد: »پس از فروش تیک‌تاک به یک گروه تجاری همســو 
با ترامپ، دفتر ما گزارش‌ها و موارد مستقل تأیید‌شده‌ای از 
ســرکوب محتوای انتقادی از رئیس‌جمهور ترامپ دریافت 
کرده است.« نیوســام در حال بررسی این رفتار است و از 
وزارت دادگستری کالیفرنیا می‌خواهد تا مشخص کند که 

آیا این اقدام، قانون کالیفرنیا را نقض می‌کند یا خیر«.
ممنوعیت برای کودکان در فرانسه

همزمان گزارش‌ها حاکی اســت مجلس ملی فرانســه 
هم روز دوشــنبه در راستای تشــدید نظارت‌ها بر فعالیت 
شــبکه‌های اجتماعی طرحی را تصویب کرد که اســتفاده 
کودکان زیر ۱۵ ســال از شــبکه‌های اجتماعی را ممنوع 
می‌ســازد، اقدامی که با هدف مقابله با قلدری اینترنتی و 
خطرهای سلامت روان برای نوجوانان صورت گرفته است. 
براســاس گزارش رسانه‌های فرانسوی نمایندگان فرانسوی 
در جلســه‌ای با رأی قاطع ۱۱۶ بــه ۲۳ به این لایحه رأی 
مثبت داده‌اند و اکنون متن آن برای بررسی نهائی به سنای 

این کشور ارسال می‌شود. 
رئیس‌جمهور فرانســه امانوئل ماکــرون از این قانون 
حمایت کرده و گفته اســت می‌خواهــد این ممنوعیت تا 
شــروع سال تحصیلی آینده در ســپتامبر ۲۰۲۶ )شهریور 
1405( اجرائی شــود، اقدامی مشــابه قانون استرالیا برای 
بالای ۱۶ ســال. طرفــداران لایحه می‌گویند شــبکه‌های 
اجتماعــی می‌توانند به بلوغ روانی کودکان آســیب بزنند 
و باعث افزایش مقایســه با دیگران، کاهش ساعات خواب 
و تمرکز حواس شــوند. این قانون همچنین ممکن اســت 
الزاماتی برای احراز ســن کاربران در پلتفرم‌ها ایجاد کند تا 
از دسترسی نوجوانان زیر ۱۵ سال جلوگیری شود. ماکرون 
همچنین در اظهارات تازه‌ای نسبت به تاثیر سوء شبکه‌های 
اجتماعی بر روح و روان بچه‌های فرانسوی ابراز نگرانی کرده 
و گفته است: »ذهن کودکان و نوجوانان ما فروشی نیست. 
احساسات آنها فروشی نیست و نباید دستکاری شوند، چه 
توســط پلتفرم‌های آمریکایی و چه توســط الگوریتم‌های 

چینی.«

منابع فلسطینی در غزه می‌گویند، صهیونیست‌ها برای پیدا کردن 
جسد یک صهیونیست، وحشــیانه به قبرستان شهدای فلسطینی 

یورش برده و اقدام به نبش قبر می‌کنند!
به گفته »حازم قاســم« سخنگوی جنبش حماس، رژیم صهیونیستی در 
جریان جســت‌و‌جو برای یافتن جسد آخرین نظامی اسیر صهیونیست، بدون 
کوچک‌ترین احترام به ارزش‌های انســانی، حقوقــی و اخلاقی، اقدام به نبش 
گسترده قبر‌ها کرده است؛ اقدامی که صد‌ها بار در طول جنگ نسل‌کشی علیه 

نوار غزه تکرار شده است. 
ایرنا در این‌باره به نقل از شــهاب‌نیوز نوشت: حازم قاسم این را هم گفت 
که این بی‌قیدی اخلاقی و حقوقی رژیم صهیونیســتی و ارتش آن، ریشه در 
ناتوانی جامعه بین‌المللی در بازخواســت و محاکمه این رژیم به دلیل جنایات 

بی‌سابقه‌اش در دوران معاصر دارد. 
ســخنگوی حماس تأکید کرد ارتش رژیم صهیونیستی صبح دیروز نیز با 
حمله هوائی در شــرق شهر غزه و خارج از خط زرد، چهار شهروند فلسطینی 
را به شــهادت رسانده است. وی با تأکید بر اینکه این جنایت و دیگر اقدامات 
مستمر علیه ملت فلسطین، نشانه‌ای آشکار از تداوم جنگ نسل‌کشی در نوار 
غزه اســت، گفت: این اقدامات چالشی جدی برای همه تلاش‌ها جهت تثبیت 
آتش‌بس به‌شمار می‌رود و نقض آشکار توافق توقف جنگ محسوب می‌شود...

سخن‌گفتن از توقف جنگ، ایجاد نهاد‌های صلح و بازسازی، در حالی که کشتار 
روزانــه غیرنظامیان در نوار غزه ادامه دارد، کاملًا بی‌معنا و فاقد هرگونه اعتبار 
است.« سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی عصر دوشنبه گفته بود جسد »ران 

گویلی« تنها صهیونیست باقی‌مانده در غزه، کشف و بازگردانده شد!

صهیونیست‌ها برای نبش قبر 
به قبرستان فلسطینی‌ها در غزه یورش بردند


